
Gebührenart Erwachsene Jugendliche*

Einzeltarife

Schwimmen

Frühschwimmen 3,00 €            2,00 €             

Zeittarif bis 2 Stunden 4,20 €            2,90 €             

Nachgebühr je angefangene 30 Minuten 0,50 €            0,50 €             

Tageskarte 5,70 €            4,40 €             

Sauna und Schwimmen

Vormittagstarif bis 4 Stunden (Mo - Fr)

Einlass bis 12.30 Uhr (nur Warmbecken nutzbar) 9,00 €            8,00 €             

Zeittarif bis 4 Stunden 13,00 €          11,00 €           

Nachgebühr je angefangene 30 Minuten 1,00 €            1,00 €             

Tageskarte 15,00 €          13,00 €           

Familien- und Gruppenkarten 

(bei gleichen Einzeltarifen 15% Rabatt)

- Familienkarte ab 4 Personen (mind. 1 Kind ab 3 Jahre)

- Gruppenkarte ab 6 Personen

Schwimmen

Zeittarif bis 2 Stunden             3,60 €               2,50 € 

Nachgebühr je angefangene 30 Minuten 0,50 €            0,50 €             

Tageskarte 4,80 €            3,70 €             

Sauna und Schwimmen

Vormittagstarif bis 4 Stunden (Mo - Fr)

Einlass bis 12.30 Uhr (nur Warmbecken nutzbar) 7,70 €            6,80 €             

Zeittarif bis 4 Stunden 11,00 €          9,30 €             

Nachgebühr je angefangene 30 Minuten 1,00 €            1,00 €             

Tageskarte 12,80 €          11,10 €           

Jahreskarten (gültig 1 Jahr ab Ausstellung)

Jahreskarte Frühschwimmen 360,00 €        240,00 €         

Jahreskarte Schwimmen 420,00 €        290,00 €         

Saisonkarte Freibad (15.05. - 15.09.) 114,00 €        88,00 €           

Rabattkarten (nur für Einzeltarife) Preis

Geldwertkarte 30,00 € (10 % Rabatt) 27,00 €          

Geldwertkarte 50,00 € (12 % Rabatt) 44,00 €          

Geldwertkarte 100,00 € (15 % Rabatt) 85,00 €          

* Der Tarif "Jugendliche" umfasst folgenden Personenkreis:

- Kinder ab 3 Jahre und Jugendliche bis 18 Jahre

Benutzungsgebühren

- Vollzeitschüler/innen über 18 Jahren und Studenten/Studentinnen bis zum

   vollendeten 27. Lebensjahr mit entsprechenden Ausweisen

- Wehr- und Zivildienstleistende, die ihren Grundwehr- oder Zivildienst ableisten

   mit entsprechenden Ausweisen

- Sonstige Personen mit besonderem Berechtigungsausweis der Stadt Bornheim

- Personen ab einem Grad der Behinderung von 70 

  gegen Vorlage eines gültigen Ausweises

Hallenfreizeitbad Bornheim

gültig ab dem 1.9.2010
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